1

2021年3月25日
各位

第16期定時株主総会における議決権行使の集計結果に関するお知らせ

 2021 年 3 月 24 日に開催いたしました当社第 16 期定時株主総会における議決権行使の集

計結果を下記のとおりお知らせいたします。
 すべての議案は、事前の議決権行使（郵送による議決権行使およびインターネットによる

議決権行使）と当日ご出席の株主様の過半数の賛成により、原案どおり可決されました。

記

１．決議事項
第 1 号議案 取締役 5 名選任の件

取締役として吉田文紀、木村重雄、松本茂外志、ブルース・デビッド・チェソ

ン、海老沼英次を選任する。
第 2 号議案 監査役 1 名選任の件

監査役として賜保宏を選任する。
第 3 号議案 補欠監査役 1 名選任の件

補欠監査役として渡辺隆を選任する。
第 4 号議案 取締役報酬としてのストックオプションによる報酬条件改定の件

今般の会社法改正に伴い、新株予約権発行条件を変更する。

２．当該決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示にかかる議決権の数、当該決議

事項が可決されるための要件ならびに当該決議の結果

総議決権個数：374,606 個
当日出席を含めた議決権行使個数：214,546個

  決議事項 賛成

（個）
反対

（個）
棄権

（個）
可決要

件
決議の結果及び
賛成割合（％）

 第1号議案

取締役

5名選任の件

 吉田 文紀 202,558 3,381 82

（注）

 可決（94.412）

 木村 重雄 202,550 3,389 82  可決（94.408）

 松本 茂外志 202,261 3,678 82  可決（94.273）

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 担当（TEL.03 - 5472 - 1125）

2

ブルース・

デビッド・チェソン 202,414 3,525 82  可決（94.345）

海老沼 英次 202,307 3,632 82  可決（94.295）

第2号議案

監査役

1名選任の件
賜 保宏 202,480 3,528 140 （注） 可決（94.320）

 第3号議案

補欠監査役

1名選任の件
 渡辺 隆 202,264 3,722 162 （注）  可決（94.219）

第4号議案

取締役報酬としてのストックオプションに

よる報酬条件改定の件
197,255 8,289 604   可決（91.886）

（注）議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主が出席し、出席した当該株

主の議決権の過半数の賛成です。

３．議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

 本株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主のうち賛否に関して確

認できたものを合計したことにより、決議事項の可決が明らかになったため、本株主総

会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権数は加算し

ておりません。

以上